

Suolistosyövän seulonta – Yhteistyö NordLab Oy:n kanssa

Sotelk 30.03.2022 § 22

(Lisätietoja: vs. perusturvajohtaja, puh. 040 8476 526)

Suolistosyöpä on maamme kolmanneksi yleisin syöpä niin miehillä kuin naisilla. Siihen sairastuu vuosittain yli 3000 henkeä ja noin 1200 menehtyy siihen joka vuosi. Joukkotarkastuksilla pyritään löytämään syöpä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, jolloin sen hoitaminen on huomattavasti helpompaa ja hoitotulokset parempia. Suolistosyövän oireet puuttuvat alussa usein kokonaan tai ne ovat hyvin epämääräisiä. Näin ollen suolistosyövän seulonta auttaa havaitsemaan syövän jo varhaisessa vaiheessa. Suolistosyöpä seulonta voi paljastaa myös syövän esiasteen, joka poistamalla suolistosyöpä voidaan ehkäistä.

Suolistosyöpiä on alettu seuloa valtakunnallisesti valtioneuvoston muutettua 12.8.2021 seulonnoista annettua asetusta. Muutos on tullut voimaan 1.1.2022 ja sen myötä suolistosyövän seulonta on osa kansallista seulontaohjelmaa. Kuntien lakisääteinen velvollisuus on asetuksen perusteella järjestää suolistosyöpien seulonta kuntalaisille.

Vuonna 2022 suolistosyövän seulontaa tarjotaan 60, 62, 64, 66 ja 68 vuotta täyttävälle. Tulevaisuudessa suolistosyövän seulonnan laajentumisen myötä seulontaan kutsutaan kaikki 56–74 -vuotiaat. Nämä edellä mainitut ikäryhmät saavat seulontakutsun kahden vuoden välein, niinä vuosina, kun seulottava täyttää parillisia vuosia. Seulonta pitää toistaa säännöllisesti, koska testi kertoo vain sen hetkisen tilanteen. Tarkastus on osa kotikunnan terveydenhuoltoa ja se on kutsutulle maksuton.

Seulonnasta vastaa seulottavan kotikunta, joka hankkii seulonnan kokonaispalvelun seulontakeskuksena toimivalta Fimlab Laboratoriot Oy:ltä. Mahdollisista jatkotutkimusten organisoinnista ja järjestämisestä huolehtii kotikunta.

Vs. perusturvajohtaja on tehnyt suolistosyöpien seulonnasta sopimuksen Nordlab Oy:n kanssa.

Vs. perusturvajohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi yhteistyösopimuksen NordLab Oy:n kanssa.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.
